de Régimen Disciplinario y ante la especial consideración del hecho, al 
dirigirse a un contrario con gesto de menosprecio escupiéndole. 

C). Sancionar al Oficial de Equipo del club DEPORTIVO EREINTZA, D. Felipe SOLANO BAZ, con la SUSPENSIÓN 
TEMPORAL DE UN MES DE COMPETICIÓN OFICIAL y MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €), conforme al artículo 33, 
apartados C) y D), en relación con los artículos 40 y 41, todos del Rgto. de Régimen Disciplinario, por obligar a los árbitros del encuentro a 
que prescindiera de sus funciones como Delegado de Campo al dirigirse a ellos con ostensible incorrección de gesto y palabra además de

[...]

A). CERRAR la información reservada abierta el día 6 de marzo de 2011 ante la falta de pruebas para determinar la 
responsabilidad por la demora en la recepción del Acta del Partido. 

B). Sancionar al club BALONMANO SALUD CLUBASAL  con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 €) 

por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €), al ser 
reincidente en tales infracciones. 

C). REQUERIR a la BALONMANO LA SALUD CLUBASAL el pago de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS 

(675,00 €) por los siguientes conceptos: 
Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE

[...]

fueron requeridos en resolución dictada el 16 de marzo de 2011, en el Acta 31/2010-11 y notificada el 11 de abril, ADVIRTIÉNDOLE de 
que si antes de las díez horas del día 20 de marzo de 2011, no ha depositado en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros la 
suma total de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (1.350,00 €) –importe requerido en el apartado anterior de esta resolución 
más el del día 16 de marzo- podría ser descalificado de la competición en aplicación al punto 4 del párrafo cuarto del citado artículo 
53, y en conforme al artículo 49.C) del Rgto. de Régimen Disciplinario.